
  

 

  

 

 
 

 

 

 
 

Dodatek č. 1  

ke Smlouvě o dílo na poskytování 

služeb 

Zajištění majetkoprávní přípravy stavby dráhy 

Název zakázky: „Modernizace trati Brno-Přerov, 

4. stavba Nezamyslice – Kojetín“ 

Smluvní strany: 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem Stavební správy východ, na základě Řádu SŽ 

č. 3 Podpisový řád státní organizace Správa železnic 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 773/1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-3/2023 

číslo jednací dodatku č. 1: 6419/2023-SŽ-SSV-ÚŘ 

ISPROFOND: 5003720017 

 

a 

 

Společnost s názvem: „MPA+GMtech“ 

založená smlouvou o sdružení ve společnosti uzavřené ze dne 11. 10. 2022, jejímiž účastníky 

jsou: 

Majetkoprávní agentura s.r.o. 

se sídlem: Křížová 111/2, 586 01 Jihlava 

IČO: 060 31 234, DIČ: CZ06031234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 

spisová značka C 99567 

bank. spojení:xxx 

zastoupena: Ing. Jitkou Žižkovou, jednatelkou 

(dále též jen jako „Společník 1" nebo „Správce") 

a 



  

 
 

2/3   Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
 

GMtech s.r.o. 

se sídlem: Michelská 29/6, Michle, 140 00 Praha 4 

IČO: 020 06 154, DIČ: CZ02006154 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka C 300202 

na základě plné moci zastoupena obchodní společností Majetkoprávní agentura s.r.o. 

(dále též jen jako „Společník 2") 

Korespondenční adresa:  

Majetkoprávní agentura s.r.o., Křížová 111/2, 586 01 Jihlava 

(dále společně uváděni jen jako „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 2203 

uzavřely tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) ke Smlouvě o dílo na poskytování služeb – 

Zajištění majetkoprávní přípravy stavby dráhy „Modernizace trati Brno-Přerov, 4. stavba 

Nezamyslice – Kojetín“ (dále jen „Smlouva“). 

PREAMBULE 

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem pro uzavření tohoto Dodatku je: 

- žádost Zhotovitele o prodloužení smlouvy ze dne 16. 1. 2023,  

- skutečnost, že definitivní záborový elaborát byl dokončen a předán Zhotoviteli dne 

13. 4. 2023 a 

- oprava ustanovení článku 1.9.8 Přílohy č. 1 Smlouvy tak, aby bylo v souladu 

s Vysvětlením/změnou/doplněním zadávací dokumentace č. 5 ze dne 19. 10. 2022. 

Zhotovitel v souladu s článkem 11.4.1 Smlouvy přezkoumal závazné podklady a vstupní údaje a 

data předaná mu Objednatelem a zjistil, že záborový elaborát, který je základním podkladem 

pro zahájení prací na zpracování geometrických plánů, nebyl odevzdán ve finální podobě a 

požádal z tohoto důvodu o prodloužení termínu plnění podle článku 6.9.4 Smlouvy. Z uvedeného 

důvodu bylo rozhodnuto, že se zpracováním geometrických plánů, přípravou smluv a tedy 

i s faktickým zahájením plnění předmětu Díla je třeba vyčkat na definitivní záborový elaborát. 

Tento byl Zhotoviteli předán dne 13. 4. 2023. 

Z uvedených Důvodů se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku, jehož předmětem 

je změna termínu Zahájení plnění předmětu Díla, které nově bude dnem předání definitivního 

záborového elaborátu, tj. dnem 13. 4. 2023, namísto stávajícího dne nabytí účinnosti Smlouvy. 

Vysvětlením/změnou/doplněním zadávací dokumentace č. 5 ze dne 19. 10. 2022 Objednatel 

v průběhu zadávacího řízení změnil text ustanovení článku 1.9.8 Přílohy č. 1 Smlouvy. 

V uzavřené Smlouvě však bylo omylem ponecháno předmětné ustanovení v jeho původním 

znění. Z uvedeného důvodu se smluvní strany dohodly na změně článku 1.9.8 tak, aby bylo je 

znění v souladu s Vysvětlením/změnou/doplněním zadávací dokumentace č. 5 ze dne 19. 10. 

2022. 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1 Předmětem tohoto Dodatku je změna článku 5.1 Smlouvy, který se zrušuje a 

nahrazuje tímto novým zněním: 

„5.1 Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo v termínech uvedených 

v harmonogramu obsaženém v příloze č. 3 této Smlouvy (dále jen „Harmonogram 

postupu prací“), přičemž zásadními termíny Harmonogramu postupu prací jsou 

následující: 

Zahájení plnění předmětu Díla: dnem předání definitivního záborového elaborátu 

(tj. 13. 4. 2023). 



  

 
 

3/3   Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
 

Celková lhůta pro provedení Díla: 15 měsíců ode dne zahájení plnění předmětu 

Díla. Dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil celé Dílo, je Protokol o provedení 

Díla.“. 

1.2 Předmětem tohoto Dodatku je dále změna článku 1.9.8 Přílohy č. 1 Smlouvy, který 

se zrušuje a nahrazuje tímto novým zněním: 

„1.9.8 V geometrických plánech bude u nově vzniklých pozemků, které řeší trvalé 

zábory, uveden stávající druh pozemku a způsob využití pozemku.“. 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Nedílnou součástí tohoto Dodatku jako jeho Příloha č. 1 je aktualizovaný Harmonogram 

postupu prací, který nahrazuje Harmonogram postupu prací obsažený v Příloze č. 3 

Smlouvy. 

2.2 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti. 

2.3 Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým 

podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo 

kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

2.4 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední Smluvní stranou a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv). 

2.5 Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a 

na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.  

 

Objednatel     Zhotovitel 

Olomouc 14.6.2023    Jihlava  9.6.2023 

 

 

 

................................................  ................................................ 

Ing. Miroslav Bocák    Ing. Jitka Žižková 

ředitel Stavební správy východ   jednatelka 

Správa železnic, státní organizace  Majetkoprávní agentura s.r.o. 

za účastníky společnosti „MPA+GMtech“ 

  





  

 
 

1/1 
  Příloha č. 1 

 
 

PŘÍLOHA Č. 1 

Harmonogram postupu prací 

Aktualizovaný Harmonogram postupu prací, který nahrazuje Harmonogram postupu 

prací obsažený v Příloze č. 3 Smlouvy 

Část Díla Doba plnění Popis činností 

prováděných v Dílčí 
etapě 

Podmínky dokončení 

Dílčí etapy 

Termín zahájení 
prací 

ihned po předání 
definitivního 
záborového elaborátu 
(13. 4. 2023) 

- - 

1. Dílčí etapa do 6 měsíců od 

předání definitivního 
záborového elaborátu 

(13. 4. 2023) 

Zpracování GP na 

rozdělení pozemků 

Odeslání žádostí o 
uzavření smluv 
o budoucích smlouvách o 
zřízení služebností a 
nájemních smluv 

Předávací protokol 

k dané dílčí etapě 

2. Dílčí etapa do 10 měsíců od 

předání definitivního 
záborového elaborátu 
(13. 4. 2023) 

Zpracování znaleckých 

posudků ke kupním 
smlouvám 

Odeslání žádostí o 
uzavření kupních smluv 

Zpracování GP na věcná 
břemena (v případě 

jejich potřeby) 

Předávací protokol 

k dané dílčí etapě 

3. Dílčí etapa do 12 měsíců od 

předání definitivního 
záborového elaborátu 
(13. 4. 2023) 

Zpracování znaleckých 

posudků ke smlouvám o 
zřízení služebností 

Odeslání žádostí o 
uzavření smluv o zřízení 
služebností 

Předávací protokol 

k dané dílčí etapě 

4. Dílčí etapa Do 15 měsíců od 
předání definitivního 
záborového elaborátu 
(13. 4. 2023) 

Zajištění vkladů práv dle 
uzavřených smluv do 
katastru nemovitostí 

Vyhotovení žádostí o 
zahájení vyvlastňovacího 
řízení  

Předávací protokol 
k dané dílčí etapě 

Protokol o provedení 
Díla 

 


		2023-06-15T05:34:32+0000




